

भारत सरकार
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी,
पो0ओ0 न्यू फॉरेस्ट, देहरादून, उत्तराखण्ड

इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी, देहरादून में ड्राइवर (साधारण श्रेणी) के एक पद को सीधी भर्ती के आधार पर भरे जाने हेतु पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं:-

पद नाम	रिक्तियों की संख्या	श्रेणी	वेतनमान	उम्र	अनिवार्य योग्यतायें
ड्राइवर (साधारण श्रेणी)	01	अनारक्षित	वेतन बैंड-1, 5200-20200 + ग्रेड वेतन 1900 (संशोधन पूर्व)	18 और 27 वर्ष की आयु के बीच (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किए गए अनुदेशों या आदेशों के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए 40 वर्ष तक शिथिल की जा सकती है) टिप्पणी:- आयु-सीमा अवधारित करने के लिए निर्णायक तारीख भारत में अभ्यर्थियों से आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई अंतिम तारीख होगी। (न कि वह अंतिम तारीख जो असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू कश्मीर राज्य के लद्दाख खंड, हिमाचल प्रदेश के लाहौल और स्पीति जिले तथा चम्बा-जिले के पांगी उपखंड, अंदमान और निकोबार द्वीप या लक्षद्वीप के अभ्यर्थियों के लिए विहित की गई है।)	(1) दसवीं पाया समतुल्य अवश्य हो। (2) भारी और हल्के मोटरयानों के लिए विधिमान्य ड्राइविंग अनुज्ञप्ति का आवश्यक धारक हो। (3) नेमि रख रखाव और सर्विस से अवश्य सुपरिचित हो और मरम्मत करने में समर्थ हो।

प्रारंभिक तैनाती :- प्रारंभिक तैनाती देहरादून में की जायेगी, इसके साथ ही भारत में कहीं भी सेवा करने का उत्तरदायित्व होगा।

कार्य की प्रकृति :- मोटर वाहन चालन, छुटपुट मोटर वाहन मरम्मत, मोटर वाहन का रख - रखाव एवं साफ सफाई का कार्य तथा जनहित में प्रभारी अधिकारी द्वारा दिया गया कोई अन्य कार्य।

आवेदन करने की विधि:- इच्छुक अभ्यर्थी A.4 आकार के कागज पर स्पष्ट अक्षरों में निर्धारित प्रारूप के अनुसार टंकण कर अपने आवेदन पत्र, सह प्राध्यापक (प्रशा.), इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी, पो. ऑ. न्यू फॉरेस्ट, देहरादून - 248006 के पते पर पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट द्वारा, जो इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 45 दिन के अंदर (60 दिन उनके लिए जो असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू कश्मीर राज्य के लद्दाख खंड, हिमाचल प्रदेश के लाहौल और स्पीति जिले तथा चम्बा-जिले के पांगी उपखंड, अंदमान और निकोबार द्वीप या लक्षद्वीप के अभ्यर्थियों के लिए विहित की गई है।) इस कार्यालय को प्राप्त हो जाने चाहिए। अधूरे एवं अहस्ताक्षरित आवेदन पत्रों को निरस्त कर दिया जायेगा। अन्य आवश्यक सूचनायें इस प्रकार हैं।

- (1). अभ्यर्थी की उम्र एवं योग्यतायें आवेदन पत्र के प्राप्त होने के अन्तिम तिथि के अनुसार तय की जायेगी।
- (2). छांटे गए पात्र अभ्यर्थियों को ड्राइविंग इत्यादि अन्य परीक्षणों (अकादमी द्वारा यथा निर्धारित) हेतु पत्र द्वारा उनके पते पर सूचित किया जायेगा।
- (3). अभ्यर्थियों को परीक्षा/साक्षात्कार इत्यादि अन्य परीक्षणों हेतु स्वयं व्यवस्था करनी होगी।
- (4). इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी का निर्णय सभी मामलों में अंतिम होगा। अचयनित अभ्यर्थियों को इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी द्वारा सूचित करने का कोई दायित्व नहीं होगा।
- (5). उपरोक्त पदों हेतु आवेदन पत्र का प्रारूप इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी के वेबसाइट www.ignfa.gov.in के अन्तर्गत उपलब्ध है।



सह प्राध्यापक (प्रशा.)
इन्दिरा गांधी राष्ट्रीय वन अकादमी

आवेदन प्रपत्र

आवेदित पद का नाम.....

रोजगार समाचार विज्ञापन संख्या.....दिनांक.....

1. आवेदक का नाम :
2. पिता का नाम :
3. जन्म तिथि : DD/MM/YY (प्रमाण पत्र की स्व प्रमाणित प्रति संलग्न करें) :
4. वैवाहिक स्थिति (विवाहित/अविवाहित) :
5. राष्ट्रियता :
6. आवेदक का वर्ग अजा/अ.ज.जा/अ.पि.व (जाति प्रमाण पत्र की स्व प्रमाणित प्रति संलग्न करें) :
7. पत्राचार हेतु वर्तमान पता :
8. दूरभाष/मोबाइल/ई-मेल :
9. वैध मोटर वाहन अनुज्ञापत्र का विवरण (हल्के तथा भारी मोटर वाहन) :
क- मोटर वाहन अनुज्ञापत्र (हल्के तथा भारी मोटर वाहन)
(स्व प्रमाणित प्रति संलग्न करें)
ख- मोटर वाहन अनुज्ञापत्र की वैधता तिथि (हल्के तथा भारी मोटर वाहन) :
10. शैक्षिक योग्यता (प्रमाण पत्रों की स्व प्रमाणित प्रतियां संलग्न करें) :

क्रमांक	उत्तीर्ण की गई परीक्षा	बोर्ड/ विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्ण होने का वर्ष	विषय	अधिकतम अंक	कुल प्राप्त अंक	अंको का प्रतिशत	श्रेणी

11. अनुभव, यदि कोई हो (प्रमाण पत्रों की स्व प्रमाणित प्रतियां संलग्न करें)

क्रमांक	से	तक	अवधि	संक्षिप्त विवरण	संस्था का नाम

12. संलग्न प्रमाणित प्रतियों का विवरण
- (1) प्रमाण पत्र की स्व प्रमाणित प्रतिलिपि
 - i. आयु प्रमाण,
 - ii. शैक्षिक/व्यावसायिक योग्यता,
 - iii. जाति प्रमाण पत्र/यदि अनुमन्य हो
 - iv. अनुभव प्रमाण पत्र, यदि कोई हो
 - v. ड्राइविंग लाइसेंस
 - (2). यदि आप सरकारी नौकरी से हैं तो विभागीय अनापत्ति प्रमाण पत्र।
 - (3). राज्यपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित दो रंगीन छाया चित्र (एक छायाचित्र को चिपकाना है तथा दूसरे को आवेदन पत्र के साथ संलग्न करें)

13. रोजगार पंजीकरण संख्या तथा स्थान (यदि कोई हों):-

मैं.....सत्यपूर्वक यह घोषणा तथा प्रतिज्ञा करता हूँ कि ऊपर दी गई सूचनाएं मेरी जानकारी में सही है तथा यदि कोई सूचना असत्य/गलत पाई जाती है तो किसी भी स्तर पर मेरा अभ्यर्थन निरस्त किया जा सकता है और मैं सरकार द्वारा तय किये उचित कार्यवाही हेतु उत्तरदायी होऊंगा।

स्थान:
दिनांक:

आवेदक के हस्ताक्षर

Government of India
Ministry of Environment Forest and Climate Change
Indira Gandhi National Forest Academy
P.O. New Forest, Dehradun Uttarakhand

Applications are invited from eligible persons to fill the following vacant post of Driver (Ordinary Grade), Un-reserved (UR) in the Indira Gandhi National Forest Academy (IGNFA), P.O. New Forest, Dehradun Uttarakhand on Direct Recruitment basis.


Name of post	No. of Vacancies	Category	Pay Scale	Age	Educational and other qualifications required for direct recruits
Driver (Ordinary Grade)	01	Un-reserved (UR)	Pay Band-1: Rs. 5200-20,200/- with grade pay of Rs. 1900/- (Pre-revised)	Between 18 and 27 years of age. (Relaxable for Government Servants upto 40 years in accordance with the instruction or orders issued by the Central Government). Note: The crucial date for determining the age-limit shall be the closing date of the application submission from the candidate in India (and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunanachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti district and Pangi Sub Division of Chamba District of Himanchal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands of Lakshadweep).	(i) Must be 10 th pass or equivalent. (ii) Must be holder of a valid Motor Driving License for heavy and light motor vehicles. (iii) Should be conversant with routine maintenance and servicing and be able to do running repairs.

Posting: Initial posting shall be in Dehradun with the liability to serve anywhere in India.

Nature of Duties: Driving of Motor Vehicles, Minor repair of vehicles, maintenance and clearing of motor vehicle, maintaining log book and any other duties assigned by the officer in charge in public interest.

How to apply: Interested candidates should send their neatly typed applications on A4 size paper in the prescribed format to the Associate Professor (Admin), Indira Gandhi National Forest Academy, P.O. New forest, Dehradun, Uttarakhand – 248006. by speed post/registered post within **45 days (60 Days** for those in Assam, Meghalaya, Arunanachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti district and Pangi Sub Division of Chamba District of Himanchal Pradesh, Andaman and Nicobar Islands of Lakshadweep) from the date of publication of this Advertisement in the Employment News along with self attested photocopies of relevant documents. Incomplete or unsigned application will be rejected. Other important information are as under:

1. Age and qualification of the candidates will be counted on the closing date of the application submission.
2. Shortlisted eligible candidates will be called for driving test etc. (as prescribed by IGNFA) by sending call letters to their address.
3. The candidates will have to make their own arrangement for the test & interview etc.
4. The decision of the IGNFA will be final in all matters. The IGNFA shall not undertake any responsibility for sending a reply to the candidate if not selected/shortlisted.
5. Detailed information along with proforma is available at the IGNFA website www.ignfa.gov.in.


Associate Professor (Admin.)
Indira Gandhi National Forest Academy

FORMAT OF APPLICATION

Post applied for

Advertisement No.....Date of publication in Employment News/Rojgar Samanchar.....

1. Name of the application (in Capital letters)
2. Father's names
3. Date of Birth (DD-MM-YYYY) (attach self attested copy).....
4. Marital Status (Married/Unmarried)
5. Nationality
6. Whether belongs to SC/ST/OBC/
(attached self attested copy of caste/tribe Certificate)
7. Present postal address for correspondence
8. Telephone /Mobile No./e-mail
9. Details of Driving license (LMV & HMV)
- (a) Driving license (LMV & HMV)
- (attach self attested copy)
- (b) Validity date of Driving license (LMV & HMV)
10. Educational Qualification (Attached self attested copy of all certificates/mark sheets)

Sl. No	Exam Passed	Name of School /University/ Board	Year of Passing	Subjects	Total Marks	Marks obtained	Division	Percentage of marks

11. Experience, if any (Attach self attested copy of Experience certificates)

Sl No.	From	To	Duration	Brief details	Name of the organization

12. Checklist of documents to be attached

1. Self attested copies of
 - i. Age proof
 - ii. Education/Qualification
 - iii. Caste certificate/ if applicable
 - iv. Experience certificate/Proof- (if any)
 - v. Driving Licence
2. No Objection certificate, if you are in Government service.
3. Two identical latest photographs duly attested by a Gazetted Officer (One to be pasted and another to be attached with the form)

13. Employment Registration on No. and place (if any)

I solemnly declare and affirm that the information given above is correct to my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect or ineligibility being detected before or after the test/interview/selection/appointment, my candidate may be cancelled and I will be liable to any action as the government may deem fit and proper.

Place:
Date:

(Signature of the candidate)